
  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0024 DEL 31/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Adesione alla convenzione “Buoni pasto ed. 8 – lotto 2” per la fornitura di n. 14.400 buoni pasto cartacei da 

utilizzare a favore dei dipendenti della società scrivente per l’anno 2020 e dei volontari civici Torino & You 

per il I semestre 2020. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 79.920,00 
 

CIG: 8193143B7B      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Atteso che: 

- Turismo Torino e Provincia Scrl ha la necessità di garantire la continuità del servizio sostitutivo di mensa 

per i propri dipendenti; 

- la Città di Torino ha manifestato in data 22/01/2020 la volontà di garantire il servizio anche per i volontari 

civici Torino & You. 

Preso atto che: 

- il Decreto del 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze “Estensione degli obblighi di 

acquisto tramite strumenti centralizzati alla categoria merceologica dei buoni pasto”, pubblicato sulla G.U. 

n. 28 del 04.02.2016, introduce per l’acquisto, l’obbligo del ricorso alle Convenzioni della Consip 

(Concessionaria Servizi Informativi Pubblici, la centrale acquisti della Pubblica Amministrazione italiana) o 

ad altre centrali di committenza regionali anche per la categoria merceologica dei buoni pasto, oltre a quelle 

già individuate all’art. 1, comma 7 del Decreto Legge n. 95 del 2012; 

- a partire dal 25/07/2019, è stato attivato il lotto 2 - Piemonte, Valle d'Aosta - della Convenzione “Buoni 

pasto 8” (CIG convenzione 7390525629) 

- lo sconto aggiudicato al lotto 2 della Convenzione Buoni Pasto 8 (Piemonte, Valle d’Aosta) è pari al 15,85% 

iva esclusa  

DETERMINA 

1) di imputare la spesa oggetto del presente affidamento, pari ad € 74.977,65 + IVA 4%, sul seguente 

Centro/Commessa per quanto riguarda la fornitura dei buoni pasto dei dipendenti della società: 

CENTRO: BPASTO0001 

COMMESSA: BPST1_BUONI PASTO 

2) di imputare la spesa oggetto del presente affidamento, pari ad € 4.998,51 + IVA 4%, sul seguente 

Centro/Commessa per quanto riguarda la fornitura dei buoni pasto per i volontari civici Torino & You 

per il I semestre 2020, come autorizzato dalla stessa Città di Torino con email del 28/01/2020 che si 

allega: 

CENTRO: CITTACCOGL 

COMMESSA: VOLON – GESTIONE VOLONTARI ACCOGLIENZA 

  



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0023 DEL 31/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Realizzazione materiali diversi per promozione OPA Cup Pragelato 2020. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 1.500,00 
 

CIG: Z882BD753B      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPUPR02 

COMMESSA: PRSE1 – SPESE GESTIONE UFFICIO DEL TURISMO PRAGELATO 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- criterio di aggiudicazione: -  

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 MINERVA PROMOTION SRL € 1.285,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: MINERVA PROMOTION SRL 
 

MOTIVAZIONE: 

La società affidataria opera in loco con la società che coordina l’organizzazione dell’evento, Pragelato Races, 

e risulta disponibile a lavorazioni che sono in linea con il prezzo di mercato di altri fornitori. 
 

 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0022 DEL 30/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Proroga servizio di pulizia e di rifornimento del materiale igienico – sanitario del punto informativo sito in 

Pinerolo (Via Del Duomo, 1), per il periodo 01/01/2020 – 29/02/2020. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 400,00 
 

CIG: ZA0299812D      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPUPI03 

COMMESSA: PISG3– SPESE DI GESTIONE UFFICIO DEL TURISMO PINEROLO 

- la modalità di affidamento adottata è: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- il criterio di aggiudicazione è: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 30/08/19 ore 11:23 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 EUROPA SOC. COOP. € 400,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: EUROPA SOC. COOP. 
 

MOTIVAZIONE: 

Considerata la precaria situazione della società Manital Idea SpA (rif. ns. determina n. 2019-0258 del 

04/09/19), che ha confermato l’impossibilità di provvedere all’esecuzione del contratto nel sito di Pinerolo, 

si procedere ad una estensione del contratto provvisorio stipulato con la società aggiudicataria, per 

permettere alla società scrivente di allineare la nuova richiesta di preventivi per tutti i siti dislocati nella 

Provincia di Torino e da lei gestiti, al fine di ottimizzare la gestione delle attività e dei costi. 

 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0021 DEL 30/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizio di somministrazione di una cena per 14 persone, in occasione della realizzazione della prima riunione 

del consiglio della società MPI Italia, a seguito della vincita della candidatura della convention MPI Italia che 

verrà effettuata in data . 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 350,00 
 

CIG: ZCA2BD5DD7      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 
- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 

COMMESSA: CBCAN – CONVENTION BUREAU CANDIDATURE 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

- criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 29/01/20120 ore 10:44 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 RISTORANTE CIRCOLO DEI LETTOR SAS Nessuna disponibilità 

2 DAPES SRL (RISTORANTE CARLINA) € 400,00 

3 LA BADESSA SAS € 350,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: LA BADESSA SAS 
 

MOTIVAZIONE: 
La società affidataria ha presentato un menù al prezzo più basso, a parità di pietanze proposte. 
 

 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 ‐ 0020 DEL 30/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizi  di  ristorazione  effettuato  in  occasione  della  realizzazione  della  riunione  del  Board  di  MPI  Italia, 
effettuata a  seguito della  vincita della  candidatura per  la  convention MPI  Italia  che  si  svolgerà nel  corso 
dell’anno 2020. 
Il servizio offerto dalla struttura alberghiera prevede l’erogazione di due light lunch e la predisposizione di 
una coffee station per le giornate di riunione (31 gennaio e 01 febbraio). 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 644.80 
 

CIG: ZD42BD1700            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 
COMMESSA: CBCAN – CONVENTION BUREAU ATTIVITÀ 

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO 

‐ criterio di aggiudicazione: ‐ 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: ‐ ore ‐ 

Data scadenza: ‐ ore ‐ 

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  NH ITALIA SPA  € 586,64 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: NH ITALIA SPA 
 

MOTIVAZIONE: 
La  struttura  alberghiera  è  sponsor  ufficiale  della  convention,  in  quanto  ha  messo  a  disposizione 
gratuitamente  la maggior parte delle camere destinate agli ospiti e  le sale meeting utili alla realizzazione 
dell’evento. I servizi accessori necessari all’attuazione della prima riunione del consiglio di MPI Italia devono 
pertanto essere richiesti alla stessa struttura che gestisce in proprio le attività di ristorazione. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 
 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 ‐ 0019 DEL 29/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizio di noleggio auto con conducente per la tratta A/R Torino città – Aeroporto di Malpensa, in occasione 
della trasferta che la nostra società e i rappresentanti della Città di Torino effettueranno a Parigi (301/01/20 
– 31/01/20). 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 350,00 
 

CIG: ZEC2BD235A            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: CITTAPROMO 
COMMESSA: PROAT ‐ PROMOZIONE ATTIVITA' DIVERSE 

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

‐ criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 28/01/20 ore ‐ 

Data scadenza: ‐ ore ‐ 

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  CTA  € 380,00 

2  CAARP ARL  € 370,00 

3  AUTONOLEGGIO MORTARA DI MORTARA M.  € 360,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: AUTONOLEGGIO MORTARA DI MORTARA M. 
 

MOTIVAZIONE: 
A seguito di indagine telefonica per la trasferta di cui all’oggetto, l’aggiudicatario ha proposto il prezzo più 
conveniente. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0018 DEL 27/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Stampa flyer Torino Madrid Design Festival 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): €1200,00 
 

CIG: ZB32BBAA32            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: SVPRODA135 
COMMESSA: INDES  

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2 LETT.A D.LGS. 50/2018 e s.m.i. 

‐ criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO AI SENSI DELL’ART. 94 e ART. 95 D.LGS. 50/2018 e 

s.m.i. 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 22/01/2020 ore 11:43 

Data scadenza: 24/01/2020 ore 12:00 

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  ELIOGRAFIA CAMANDONA DI VARETTO TIZIANA E.C. SNC  270,00 

2  PRINT TIME SAS  ‐ 

3  CASTELLO SRL  300,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: CASTELLO SRL 
 

MOTIVAZIONE: 
La società aggiudicataria ha formulato il prezzo più basso. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Laura Rosso 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 ‐ 0017 DEL 22/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizio di noleggio con conducente per realizzazione educational di alcuni operatori congressuali, interessati 
al territorio piemontese ed in particolare a Torino, per la realizzazione di eventi incentive. 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 1.500,00 
 

CIG: Z392BA1A9E            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 
COMMESSA: CBEDU – EDUCATIONAL CONGRESSUALE 

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

‐ criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 20/01/2020 ore 12:43 

Data scadenza: 22/02/2020 ore 10:00 

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  CTA  € 1.115,00 

2  CAVOURESE SPA  € 1.270,00 

3  AUTOSERVIZI GAROFALO  N.P. 

4  CAARP SCRL  € 1.110,00 

5  COPASSO R.  N.P. 

6  BELLANDO TOURS SRL  € 1.720,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: CTA 
 

MOTIVAZIONE: 
A seguito della verifica dei preventivi pervenuti, si segnala che la società CAARP SCRL ha indicato, all’interno 
della propria offerta, una nota che prevede  la possibilità di addebito di un’ulteriore spesa  in  seguito alle 
possibili attese riscontrate durante i servizi. 
Il fornitore CTA ha incluso invece tale spesa nella propria offerta. 



 

Tenendo conto di una probabile presenza di attese dovute ad eventuali  ritardi da parte dei  voli  aerei,  si 
procede  all’affidamento  del  servizio  alla  società  che  non  ha  posto  eccezioni  alla  richiesta  di  preventivo 
inoltrata  dalla  società  scrivente,  risultando  pertanto  essere  potenzialmente  più  vantaggiosa  a  livello  di 
prezzo. 
 

 
Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0016 DEL 22/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Accordo  quadro  ai  sensi  dell'art.54  del  D.Lgs  50/2016  per  la  gestione  del  servizio  giuridico  legale  per  il 
recupero del credito stragiudiziale e giudiziale: studio e analisi preliminare pratica ManitalIdea SpA. 
 
 

CIG: 81031399D5            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: CONPROF001 
COMMESSA: CPRO1_CONSULENZE PROFESSIONALI 

‐ la modalità  di  affidamento  adottata  è: AFFIDAMENTO DIRETTO A  SEGUITO  ESPLETAMENTO  PROCEDURA 

NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.A  D.LGS.  50/2018  e  s.m.i.  PER  DEFINIZIONE  ACCORDO 

QUADRO 

‐ il criterio di aggiudicazione è: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 94 e ART. 

95 D.LGS. 50/2018 e s.m.i. 

‐ le  date  di  pubblicazione  e  scadenza  della  procedura  negoziata,  effettuata  tramite  il  portale  di  e‐

procurement della società scrivente (https://turismotorino.acquistitelematici.it), sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 11/02/19 ore 15:00 

Data scadenza: 25/02/19 ore 16:00 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate tramite procedura negoziata espletata attraverso il 

portale  di  e‐procurement  della  società  scrivente  (rif.  ID  n.  72)  e  sono  stati  effettuati  i  controlli  sul 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, mediante le modalità indicate nella Procedura di 

gestione degli approvvigionamenti del Consorzio, dichiarati  in via preliminare dalle ditte partecipanti 

mediante dichiarazione resa ex artt. 46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445 

‐ l’aggiudicatario della procedura è: AVVOCATO GIOVANNI MANGANARO 

‐ l’offerta  ricevuta  per  la  specifica  consulenza  richiesta  e  dettagliata  in  oggetto  prevede  un  impegno 

economico per un valore massimo pari ad € 241,19 + IVA.  

MOTIVAZIONE: 
Affidamento a seguito di aggiudicazione e stipulazione dell’accordo quadro (rif. richiesta preventivo ID N° 
203). 
 
 

Referente Ufficio Acquisti: Manuela Gai 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Daniela Broglio 
 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0015 DEL 21/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Realizzazione e stampa cartina del Pinerolese e Valli Valdesi 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): 8000,00€ 
 

CIG: 81712454B0            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: SVPRODA134 
COMMESSA: CAR20  

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2 LETT.A D.LGS. 50/2018 e s.m.i. 

‐ criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO AI SENSI DELL’ART. 94 e ART. 95 D.LGS. 50/2018 e 

s.m.i. 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 30/12/2019 ore 12:37 

Data scadenza: 13/01/2020 ore 13:00 

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  GEO4MAP SRL  5700,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: GEP4MAP SRL 
 

MOTIVAZIONE: 
La società aggiudicataria detiene i diritti della cartografia. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Laura Rosso 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0013 DEL 20/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Attività di team building (cooking experience) per n. 13 persone con degustazione dei piatti cucinati, da 

effettuarsi in data 24/01/2020 durante l’educational congressuale organizzato in collaborazione con DMO 

Piemonte. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 650,00 
 

CIG: ZDF2BA2AED      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 

COMMESSA: CBEDU – EDUCATIONAL CONGRESSUALE 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO 

- criterio di aggiudicazione: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 MERCATO CENTRALE TORINO SRL € 472,73 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: MERCATO CENTRALE TORINO SRL 
 

MOTIVAZIONE: 

L’affidatario è stato scelto in quanto gestisce in esclusiva lo spazio del Mercato Centrale di Torino, centro 

enogastronomico ubicato nella zona centrale di Torino, che dispone di spazi per convention da mostrare ai 

buyer ospiti dell’educational, con la possibilità di svolgere attività di team building a tema enogastronomico 

al proprio interno da realizzarsi durante la serata stessa. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0012 DEL 20/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Servizio di pernottamento a forfait ed erogazione lunch di lavoro in data 23 gennaio p.v. per n. 15 persone, 

in occasione dell’organizzazione dell’educational che vedrà coinvolti 12 rappresentanti europei di agenzie di 

eventi, in visita nel nostro territorio per verificare la presenza di possibili location adatte a congressi e 

manifestazioni incentive (Torino, 23-25 gennaio 2020). 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 371,46 
 

CIG: Z762BA8B25      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 

COMMESSA: CBEDU – EDUCATIONAL ATTIVITA’ CONGRESSUALE 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- criterio di aggiudicazione: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 LINGOTTO HOTELS SRL € 378,86 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: LINGOTTO HOTELS SRL 
 

MOTIVAZIONE: 

La società affidataria è una struttura ubicata nel complesso del Lingotto che è stata selezionata in quanto ha 

deciso di offrire il pernottamento totale del gruppo (eccezion fatta per la tassa di soggiorno), per il periodo 

di riferimento dell’educational (2 nt per 12 persone). 
 

 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0011 DEL 17/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Entrata straordinaria al Museo Lavazza con ingresso esclusivo per educational congressuale organizzato in 

collaborazione con DMO Piemonte. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 1.500,00 
 

CIG: ZD32B9E214      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 

COMMESSA: CBEDU – EDUCATIONAL CONGRESSUALE 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO 

- criterio di aggiudicazione: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 LAVAZZA EVENTI SRL € 1.500,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: LAVAZZA EVENTI SRL 
 

MOTIVAZIONE: 

L’educational vuole portare alla conoscenza del gruppo di congressisti in visita presso la nostra Città, il Museo 

Lavazza che per l’occasione effettuerà una apertura straordinaria in esclusiva, offrendo allo stesso un piccolo 

rinfresco. Il Museo è gestito in esclusiva dalla società affidataria. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0010 DEL 17/01/2020 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Organizzazione gara ciclistica I ON CUP_Sauze Estate 2020 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 5000,00 
 

CIG: Z782B9B8E2            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPUSA02 
COMMESSA: SASE1  

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A D.LGS. 

50/2018 e s.m.i. 

‐ criterio di aggiudicazione: ‐ 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  CONSORZIO FORTUR  € 4985,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: CONSORZIO FORTUR 
 

MOTIVAZIONE: 
La società affidataria è l’organizzatore dell’evento 
 

Referente Ufficio Acquisti: Manuela Gai 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0009 DEL 16/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Assistenza software su pc UDT Susa per reinstallazione programma. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 100,00 
 

CIG: Z662B992B2      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPSUSU03 

COMMESSA: SUSG3 – COSTI DI GESTIONE UDT SUSA 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- criterio di aggiudicazione: -  

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 MESSA RETAIL DI FERRERO L. € 100,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: MESSA RETAIL DI FERRERO L. 
 

MOTIVAZIONE: 

L’affidatario gestisce il software di cassa acquisito dalla società scrivente. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 

 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0008 DEL 14/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Servizio di visita guidata da effettuarsi come segue: 

• lingua: inglese 

• giorno: 23/01/2020 

• durata: 3 ore 

• tipo servizio: giro città a piedi 

• totale nr. gruppo: n. 11pax 

• motivazione: educational congressuale 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 147,00 
 

CIG: Z752B8D2A5      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TCBATTIVIT 

COMMESSA: CBEDU – EDUCATIONAL CONGRESSUALE 

- la modalità di affidamento adottata è: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- il criterio di aggiudicazione è: - 

- le tariffe delle richieste d’offerta/preventivo sono state definiti dall’associazione guida locale e sono 

valide per tutto l’anno in corso oltre che disponibili sul sito 

http://www.giaturismo.it/tariffe_guide_torino.php, che hanno dichiarato in via preliminare il possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 46 e 47 del d.p.r. 28 

dicembre 2000 n. 445.  

- il sistema di prenotazione di visite guidate fornito ad hoc per Turismo Torino e Provincia tiene conto dei 

parametri di disponibilità, itinerari preparati inseriti dalle guide stesse e delle regole di distribuzione dei 

servizi concordati con le associazioni di categoria G.I.A. e FEDERAGIT per evidenziare l’elenco delle guide 

disponibili 

- la consultazione del sistema di prenotazione di visite guidate permette di verificare l’immediata 

disponibilità ed assegnare il servizio alla guida disponibile 

- la scelta è ricaduta sul seguente operatore economico: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 GNOCCHI M. € 147,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

  



 

 

AGGIUDICATARIO: GNOCCHI M. 
 

MOTIVAZIONE: 

Guida disponibile all’esecuzione del servizio. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0007 DEL 14/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Servizio di pulizia e rifornimento del materiale igienico – sanitario presso l’ufficio del turismo di Ivrea fino a 

tutto il 29/02/2020. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 370,00 
 

CIG: Z382B8D2DF      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPUIV03 

COMMESSA: IVSG3 – SPESE GESTIONE UFFICIO DEL TURISMO DI IVREA 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO  

- criterio di aggiudicazione: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 C.M. SSERVICE SRL € 370,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: C.M. SSERVICE SRL 
 

MOTIVAZIONE: 

Per sopperire alla mancata prestazione del servizio da parte della società a cui lo stesso era stato affidato 

fino alla data del 28/02/2020, si procede ad un affidamento diretto alla società C.M. Service Srl, al fine di 

garantire la salubrità dei locali presso cui la società opera permettendo così alla scrivente di predisporre la 

nuova richiesta di preventivo che determinerà l’affidamento del nuovo contratto. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0006 DEL 09/01/2020 
 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizio di somministrazione di una cena per 14 persone in data 10/01/20, in occasione del convegno 

"Facciamo il punto sul turismo?". 
 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 407,27 
 

CIG: Z272B7D154      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 
- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: SVPRODA032 

COMMESSA: INCOM - BANDO OPERATORI INCOMING 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

- criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 09/01/2020 ore 09:46 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 IRMA SRL € 407,27 

2 SORIJ NOUVEAU S.A.S. € 445,45 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: IRMA SRL 
 

MOTIVAZIONE: 
La società ha presentato il preventivo economicamente più vantaggioso. 

 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020 - 0005 DEL 08/01/2020 

 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 

Acquisto prodotti alimentari locali diversi da offrire in occasione della conferenza stampa per la 

presentazione della Alpen Cup di Pragelato. 

 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 692,79 
 

CIG: Z332B8D281      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 

- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: UFFTPUPR02 

COMMESSA: PRSE1 – PRAGELATO SPESE DI GESTIONE 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO 

- criterio di aggiudicazione: - 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: - ore - 

Data scadenza: - ore - 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 PRAGELATO RACES ASD € 692,79 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: PRAGELATO RACES ASD 
 

MOTIVAZIONE: 

La società è partner dell’evento e si è offerta come coordinatore per la richiesta, la scelta e la fornitura dei 

diversi alimenti. Si procede pertanto all’acquisto dei prodotti alimentari da codesta associazione. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Antonella D’Amore 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0004 DEL 08/01/2020 
 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
n. 5 servizi di trasferimento A/R per la tratta Aeroporto di Caselle T.se – Torino, per ospiti invitati al convegno "Facciamo 

il punto sul Turismo?" organizzato dalla società scrivente in data 10/01/2020. 
 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 227,27 
 

CIG: Z5A2B7AA21      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 
- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: SVPRODA032 

COMMESSA: INCOM - BANDO OPERATORI INCOMING 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

- criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 02/01/2020 ore 17:17 

Data scadenza: 07/01/2020 ore 16:00 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 CAARP ARL € 180,00 

2 C.T.A. € 190,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: CAARP ARL 
 

MOTIVAZIONE: 
La società ha presentato il preventivo economicamente più vantaggioso. 

 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020-0003 DEL 08/01/2020 
 

Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizio di traduzione in simultanea per convegno "Facciamo il punto sul Turismo?" organizzato dalla società scrivente 

in data 10/01/2020 
 

Importo presunto della fornitura (iva esclusa): € 450,00 
 

CIG: Z992B79FA8      CUP (eventuale): - 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 

Appalti (D. Lgs. 50/2016) e dalla Procedura di gestione degli approvvigionamenti della società consortile 

scrivente, si da’ atto che: 
- la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: SVPRODA032 

COMMESSA: INCOM - BANDO OPERATORI INCOMING 

- modalità di affidamento: AFFIDAMENTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

- criterio di aggiudicazione: AL PREZZO PIÙ BASSO 

- le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

- le date di pubblicazione e scadenza delle offerte sono le seguenti: 

Data pubblicazione: 02/01/2020 ore 17:17 

Data scadenza: 07/01/2020 ore 16:00 

- le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE IMPORTO IVA ESCLUSA 

1 TRADUTTORI INTERPRETI PROFESSIONISTI – 

ASSOCAZIONE CULTURALE 
€ 900,00 

2 OTHERWORDS DI VALENTINO S. € 800,00 

3 EUROTRAD INTERPRETI E TRADUTTORI SNC N.P. 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 

AGGIUDICATARIO: OTHERWORDS DI VALENTINO S. 
 

MOTIVAZIONE: 
Dovendo garantire una migliore realizzazione del servizio con l’ausilio di due interpreti anziché uno solo, 

come inizialmente previsto, avendo ricevuto conferma della disponibilità di budget da parte della direzione, 

si procede all’assegnazione dell’affidamento alla società che ha presentato l’offerta economica più 

vantaggiosa. 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Marcella Gaspardone 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0002 DEL 07/01/2019 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Attività di assistenza sistemistica per la manutenzione del programma presenze aziendale per un numero di 
ore pari a 16. 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa):  
 

CIG: ZCA2B7324E            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TECNOLOGIE 
COMMESSA: ASSIS – ASSISTENZA SOFTWARE 

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A D.LGS. 

50/2018 e s.m.i. 

‐ criterio di aggiudicazione: ‐ 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  TEAMSYSTEM SPA  € 960,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: TEAMSYSTEM SPA 
 

MOTIVAZIONE: 
Attività svolta dal fornitore che è proprietario del software presenze utilizzato dalla società. 
 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Daniela Broglio 
 
 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



  

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. PROT. 2020‐0001 DEL 07/01/2019 
 
Oggetto dell’affidamento del servizio/fornitura: 
Servizi di gestione e assistenza CRM aziendale per l’anno 2020. 
 
Importo presunto della fornitura (iva esclusa):  
 

CIG: 8164615570            CUP (eventuale): ‐ 
 

RUP: Manuela Gai 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto in oggetto, in conformità a quanto indicato dal Codice degli 
Appalti  (D.  Lgs.  50/2016)  e dalla  Procedura di  gestione degli  approvvigionamenti  della  società  consortile 
scrivente, si da’ atto che: 
‐ la spesa oggetto del presente affidamento sarà imputata sul seguente Centro/Commessa: 

CENTRO: TECNOLOGIE 
COMMESSA: SITO1 – SITO INTERNET AZIENDALE 

‐ modalità di affidamento: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A D.LGS. 

50/2018 e s.m.i. 

‐ criterio di aggiudicazione: ‐ 

‐ le richieste d’offerta/preventivo sono state inviate alle ditte sotto elencate, che hanno dichiarato in via 

preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 mediante dichiarazione resa ex artt. 

46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445.  

‐ le offerte ricevute sono le seguenti: 

AZIENDE CONTATTATE  IMPORTO IVA ESCLUSA 

1  MEDIAKI.IT SRL  € 22.365,00 

 

A seguito delle offerte ricevute, si definisce quanto segue: 
AGGIUDICATARIO: MEDIAKI.IT SRL 
 

MOTIVAZIONE: 
Attività svolta dal fornitore che è proprietario e gestore esclusivo del CRM della società. 
 
 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 
 

Per approvazione attività il Funzionario: Antonella D’Amore 
 
 

Il Dirigente/Il Funzionario: Daniela Broglio 
 
 
 

La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 



 

 

3) di procedere all’emissione dell’ordine diretto al fornitore aggiudicatario del Lotto 2 della Convenzione 

“Buoni Pasto 8”, individuato dalla stessa Consip: DAY RISTOSERVICE SPA; 

 

Referente Ufficio Acquisti: Denise Sciascia 

 

 

 

Il Dirigente/Il Funzionario: Daniela Broglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La presente determinazione, firmata in originale, è depositata presso la sede della Stazione Appaltante. 


